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F. A. Hanfeut Det er i Anledning

as den Ændringspost, som Udvalget har stillet
under Nr. 5, at jeg ønskede at iage Ordet.

Den høitærede Justitsminister bemærkede nem-

lig, at ved Ansættelsen asen Præst ved Straffe-
ansialten kom det særdeles an paa hans Per-

sonlighed-og at det var en ganske eiendomme-

lig Virksomhed, som en Præst paa det Sted

og under deForhold vilde have at udvise. J

denne Henseende er jeg fuldkommen enig med

den ærede Justitsministerz men den Slutning,

som han har bygget derpaa, synes mig at være

mindre rigtig. Han sagde nemlig,«at, saasremt
der- mellem dem, som ville ansøge om denne

Post, skulde findes Nogen, der besad disse sær-

egne Qvalifieationer, som gjorde ham skikket
just til denne Post, kunde det være ønskeligt,
at en saadan Præst blev ansat; men, dersom
der blandt de Atisogende ikke« fandtes en slig

Mand, som havde disse særegne Qvalificatio-
ner, maatte man hellere blive ved den tidligeres
foreslaaede Maade , nemlig at tage en andenl

Præst dertil,- som allerede var ansat, —— vist-

nok i Kjobstaden eller maaskee i et Landsby-

sogn der i Nærheden. Nu mener jeg, at man

vil«være langt mere udsat for at tage Feil,

naar man er indskrænket til de 2, 3 eller 4,

som allerede ere ansatte i Nærheden as dette

Sted, idet det da vil være endnu mere tilfæl-

digt, om man blandt dem skulde kunne træffe

just den Mand, som man til dette Embede og

denne Bestilling trængte til, medens det deri-

mod vistnok var lettere at besætte Embedets
forsvarligt, naar man havde denne Post somi
en selvstændig bestaaende Post og da kunde

svælge mellem de flere Forskjellige, der med Ri-

melighed kunne antages at ville søge den, og

blandt dem udsøge den Værdigste. Desuden

maa jeg i denne Anledning bemærke, at den

Præst, der allerede har et andet Embede, et

andet Sogn, og maa — som Udvalget meget

rigtigt har erkjendt, —- betragte det her omhand-
lede Cmbede som en Bisag, en saadan vil

dog med størst Jnteresse hænge ved sit egentlige
Embede, ved det, som udgjør hans daglige,

almindelige Virkekreds,« hvoraf han væsentligt

levet, og hvori han sædvanligt bevæger sig,

og saaledes vil han føres i en Retning, der

er heelt forskjellig fra den, hvori en Fængsels-

præst i Særdeleshed skulde viikez thi jo mere

eiendommelig denne sidste Stilling er, desto

mere nødvendigt er det, at Stillingen bestyres

af en Mand, som udelukkende helliger sig til

den, og ikke ved andre —— selv, om det nu og-

saa er geistlige —— Forretninger føres bort fra

det, som»ncermest skulde være Fængselsprcestens
egentlige Kald og Gjerning.
«

Formanden: Rigsdagsmanden for Veile

Amts 3die Valgkreds har Ordet.

Lehmaer Jeg-frasalder Ordet. «-

Formandem Den ste kjøbenhavnske
Rigsdagsmand har Ordet.

David: Jeg frasalder Ordet.

Formanden: Den 6te kjøbenbavnske
Rigsdagsmand har Ordet. , —

Mourier: Jeg skal blot bemærke, at jeg

troer, at den ærede Ordfører kunde have und-

gaaet de Udtalelser, hvormed han i Anledning

af hvad jeg før tillod mig at yttre søgte at

oplyse, hvor urigtigt det vilde være, slet ikke

at tage Hensyn tilSntaasummer, og hvorledes
man, ved at følge et saadant System, kunde

komme til saagodtsom ganske at opgive Thin-

gets Bevillingsret. Dette viser kun, at han
aldeles ikke har forstaaet migz muligen er

lSkylden dertil min- Hvad jeg yttrede, var,

om man-saa vil, kun en almindelig Bemærk-

ning om den Aand, som jeg vilde»ansee det

ønskeligt, at Finantslovens Behandling, saa-
vidt muligt, blev holdt i, og jeg tillod mig ati

henvise til, at det, efter de administrative For-

holdes Beskaffenhed, ofte kan være meget van-

skeligt for Thinget, i Modsætning til Regje-

ringens Anskuelse, med nogenlunde Sikkerhed
at dømme om Hensigtsmæssigheden af een eller

anden ringe Besparelse. Hvorvidt denne Be-

mærkning her har været berettiget, ja derom

kan jeg vel vide, at den ærede Ordfører og

jeg ikke ere enige; men min Mening «har ikke

været eller kunnet være, at,man intet Hensyn
skulde tage til Smaasummer, fordi de vare

smaa, og heller. ikke, at der skulde trækkes en

bestemt Grændse mellem de smaa og de store

Summer, saa at jeg troer, at al den ærede

Ordførers Tale derom kun var bygget paa

Misforstaaelse.
Formanden: Rigsdagsmanden for Odense

Amts 7de Kreds har Ordet. -


